



Noc Muzeów po raz dwunasty!

2015-05-16

- **Noc Muzeów to niepowtarzalna okazja, aby zobaczyć eksponaty, które nie są na co dzień częścią żadnej z ekspozycji. Dla krakowskich muzeów to wielkie święto. Wtedy bowiem następuje absolutne zwiększenie zainteresowania ich zasobami muzealnymi, które w innych warunkach się nie zdarza.**

Kraków był pierwszy, organizując 12 lat temu pierwszą Noc Muzeów. Jako jedyny też organizuje Noc Muzeów w piątek. Ta niezwykła inicjatywa to pomysł Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. To wielkie i skomplikowane przedsięwzięcie – powiedział Stanisław Dziedzic, Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK zapowiadając 12. już edycję Nocy Muzeów.

„Noc światła w Muzeum” to hasło 12. Nocy Muzeów, która odbyła się **z piątku na sobotę z 15 na 16 maja**. W tegorocznej edycji Nocy brało udział 27 muzeów wraz z oddziałami. W sumie było to prawie 50 instytucji muzealnych.

Noc Muzeów realizowana jest przez Stałą Konferencję Dyrektorów Muzeów Krakowskich oraz Urząd Miasta Krakowa, pod patronatem Prezydenta Miasta Krakowa. Podczas Nocy udostępniane są wystawy stałe, zmienne oraz pomieszczenia muzealne na co dzień niedostępne dla zwiedzających. Organizatorzy przygotowują także na tę Noc specjalne atrakcje, jak: koncerty, warsztaty, prezentacje multimedialne, odczyty, pokazy walk rycerskich oraz specjalne oprowadzania z przewodnikiem. Biletem wstępu do wszystkich muzeów jest specjalnie wybita na tę okazję pamiątkowa moneta w symbolicznej cenie 1 złoty, którą można zakupić w muzeach uczestniczących w akcji. Upoważnia ona do nieograniczonego wstępu do placówek muzealnych biorących udział w projekcie i do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską. Stanowi także wartość numizmatyczną.

Z okazji XII już edycji Nocy Muzeów w Krakowie także ZIKiT we współpracy z MPK przygotował dodatkowe atrakcje. Uruchomione zostały specjalne linie tramwajowe i autobusowe obsługiwane taborem zabytkowym, które kursowały na następujących trasach:

· **Linia tramwajowa 60 - Dajwór** – Św. Wawrzyńca, Na Zjeździe, Limanowskiego, Krakowska, Św. Gertrudy, Dominikańska, Franciszkańska, Piłsudskiego, aleja 3 Maja – **Cichy Kącik** – aleja 3 Maja, Piłsudskiego, Franciszkańska, Dominikańska, Westerplatte, Pawia – **Dworzec Towarowy** – Kamienna, Długa, Basztowa – **Dworzec Główny** – Westerplatte, Starowiślna, Dajwór, Św. Wawrzyńca – **Dajwór**.

· **Linia autobusowa 600 - Muzeum Armii Krajowej** – Wita Stwosza, aleja 29 Listopada, Pawia, Warszawska, Basztowa, Lubicz, Kotlarska – **Lipowa** (w rejonie muzeum Schindlera) – Klimeckiego, aleja Powstania Warszawskiego, Lubicz, Pawia, Wita Stwosza – **Muzeum Armii Krajowej**.

Więcej informacji o tegorocznej edycji Nocy Muzeów można uzyskać na stronie www.krakowskienoce.pl. Regulamin Promocji PKP Intercity dostępny jest na stronie www.intercity.pl/pl/site/dla-pasazera/oferty/krajowe/noc-muzeow.html